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PÅ TUR MED MELØY HISTORIELAGPÅ TUR MED MELØY HISTORIELAGPÅ TUR MED MELØY HISTORIELAGPÅ TUR MED MELØY HISTORIELAG    
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

 

2009 ÅRSMØTETUR TIL BODØ 

 

1. april 2009 fylte Meløy Historielag et kvart hundre år, og laget markerte begivenheten ved å invitere 
sine medlemmer med på årsmøtetur med nordgående hurtigrute MS ”Trollfjord” lørdag, den 2. mai, 
med gratis deltakelse for medlemmer.  

Årsmøtet ble avholdt i skipets store auditorium i løpet av en times tid, og deretter holdt Anfinn Myr-
vang et kåseri om hurtigruten – relatert til Meløy & omegn gjennom sin eksistens fra 1893 og framover. 

Det vanket kaffe og wienerbrød underveis, og en representant fra skipets besetning orienterte til slutt 
om livet om bord og Hurtigruten som arbeidsplass. 

Før man visste ordet av det, var vi klappet til kai ved terminalen i Bodø, og det bar opp til Norsk Luft-
fartsmuseum for lunsj og omvisning. 

En svært hyggelig og interessant dag ble avsluttet med en behagelig busstur heimover utpå etter-
middagen – også den lærerik m/guide. 
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Lederen i Meløy Historielag, Odd-
leiv Torsvik, ønsker alle velkom-
men til årsmøte og Bodøtur 
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En orientering om 
livet om bord 
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Som avslutning på møtedelen om bord på MS 
”TROLLFJORD” kåserte Anfinn Myrvang om 
Hurtigrutens historie – spesielt relatert til Meløy 
& omegn. 
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Per Swensen 
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Anfinn Myrvang, Per Swensen, Oddleiv Torsvik, 
Anne-Rita Kolberg og Unni Torsvik 
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onsdag, den 29. juli 2009 
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     LOKALHISTORISK NYTT 
     RÖDÖ HERRED 

Julen 2009 
 
Jubilanten 
 

 
 

Meløy Historielag ble stiftet 27. mai 1984 og er i år følgelig 25-årsjubilant. I denne 
anledning har nåværende leder, Oddleiv Torsvik, skrevet en liten epistel i årets 
årbok. Fra denne sakser vi noe som har med Rødøy å gjøre: 

”For mange står turene til Valvær i 2006 og rundtur i Rødøy i 2007 som 
topp opplevelser, både innholdsmessig og når det gjelder værgudenes 
medvirkning!” 

 

Årets årbok er tuftet på en tradisjonsrik lest; tematisk variert og svært forseggjort utformet. De seneste 
årene har årbøkene blitt avsluttet med en presentasjon i foto og tekst av ei bygd. Denne gangen stod 
Neverdal for tur og her har Unni og Oddleiv Torsvik gjort en rosverdig jobb. Det var interessant og 
opplysende å se andre sider av Neverdal enn det en flyktig får inntrykk av ved gjennomkjøring på vei til 
Ørnes. 

Også i år finner vi interessante opplysninger med relevans for Rødøy. Det er i en artikkel av Per Swensen 
om vekkelse og bedehuset på Bolga. Her blir vi presentert for den karismatiske emissæren Jacob 
Blaauw. Han kom i kraftig konfrontasjon med vår myndige sogneprest Simon Dahl og dette førte til 
mange utmeldinger av statskirka. Skal en forstå historien bak det frikirkelige miljøet i Meløy og Rødøy, så 
kommer en ikke utenom Blaauw. 

Meløys årbok og kalender blir hver år presentert i en tilstelning på Ørnes Hotell. I år skjedde dette den 13. 
november og som vanlig var det mange oppmøtte, kulturelle innslag, matservering, utlodning og hyggelig 
sosialt samvær. Årbokredaktør Anfinn Myrvang (på foto over) bandt det hele sammen på en lett og 
humoristisk måte. 

På disse tilstelningene har Rødøys lokalhistoriske miljø blitt representert av undertegnede, dog uten å 
være forespurt utsendt. Men jeg synes at det er viktig at noen fra Rødøy er til stede og på en måte 
synliggjør at vi har lokalhistorisk interesserte også i Rødøy. Vårt historielag har mye å lære av vår nabo. 
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Salg av historielagets produkter – inkl. den rykende ferske ”Røtter i Rødøy 2” 

Lørdag, den 11. juli 2009 
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PÅ TUR MED MELØY HISTORIELAGPÅ TUR MED MELØY HISTORIELAGPÅ TUR MED MELØY HISTORIELAGPÅ TUR MED MELØY HISTORIELAG    
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

 

2009  SOMMERTUR TIL ALSTAHAUG 

 

Søndag, den 9. august 2009 

 

Søndag, den 9. august 2009 realiserte Meløy Historielag sin sommertur – etter to års pause.  

Denne gang med hurtigruteskipet MS ”Nordkapp” til Sandnessjøen og buss videre derfra til Alstahaug. 

 Over 70 personer hadde meldt sin interesse, og en innså ganske tidlig behovet for en større charterbåt 
for heimturen enn ”stambåten” på tidligere turer. 

Det nye og spektakulære Petter Dass-muséet som åpnet i oktober 2007, samt tunet med Alstahaug kir-
ke og og prestegård, var målet – Nordland fylkes ”tusenårssted”.  

Muséet gir oss først og fremst et innblikk i dikterpresten Petter Dass’ samtid, historien om hans liv og 
diktning, visuelt og gjennom øret. 

På vår vandring gjennom tun og anlegg som helhet opplevde vi spennende utstillinger i et historisk mil-
jø, levendegjort av en utmerket guide – etter at vi gode og mette på Margrethes Kafé hadde fått servert 
en allsidig middagsbuffét. 

Turen heim med MS ”Bærøycruise” gikk problemfritt – fiskesuppe m/loff sto på menyen her, og til tross 
for at dagen startet i regnvær og at ”De syv søstre” var innhyllet i tåke under hele oppholdet, må kon-
klusjonen være nok et vellykket arrangement i lagets regi. 
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To busser og to sjåfører 
måtte det til for å kjøre 

historielagets turdeltakere 
tur/retur  

Sandnessjøen - Alstahaug 
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I muséets auditorium fikk vi før 

selve omvisningen ”servert” en 

film over temaet Petter Dass. 
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Den ”auditive” veggen – med flere 

muligheter for å lytte til Petter 

Dass’ tonesatte salmer og sanger. 
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Unni Torsvik, Bjørg og Per Swensen 

Akvarell av Rolf Jørgensen, 1990-tallet 
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 Guide 
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I hovedhus og stabbur kunne vi betrakte 

billedsamling av den rotekte nordnorske 

kunstneren Karl Erik Harr. 
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Skyssbåt heim 

fra Bærøyfart A/S 



 49

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 50

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Åse Sørgård og Neda S. Sakariassen, 

henholdsvis fra Meløy og Bolga, tok 

styringa under servering av fiskesuppe 

og loff om bord i den smekkfulle båten, 

knirkefritt og med tempo !!! 
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mandag, den 16. november 2009 
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Oddleiv Torsvik hadde et intervju med damene på 

”Telegraffen” 
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